2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

2021年3月期通期個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
２０２１年３月期の連結および個別業績予想につきまして、この度、現段階で入手可能な情報や予測等に基づき通期の業
績予想を算定いたしました。機工事業では今年度国内のＳＤＭ（大型定期修理工事）がメジャー年であり順調な推移を見込
んでおり、物流事業では新型コロナウイルスの影響等不透明な状況はあるものの、港湾・国際・構内作業における取扱量
や生産・出荷量の回復を見込んでおります。

2021年1月29日
各 位

上場会社名 山九株式会社
代表者 代表取締役社長 中村 公大
（コード番号 9065 ）
問合せ先責任者 経営管理部長 楢崎 忠彦
（TEL 03-3536-3904）

2021年３月期通期業績予想および配当予想に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年10月30日に公表しました通期業績予想および配当予想について、下記
の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 526,600 30,000 30,000 20,000 330.57
今回修正予想(B) 531,000 32,000 32,500 22,000 363.63
増減額(B-A) 4,400 2,000 2,500 2,000
増減率(%) 0.8 6.7 8.3 10.0
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

569,461 40,374 40,119 25,619 423.44

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 383,700 20,900 23,300 17,400 287.60
今回修正予想(B) 386,500 22,200 24,800 18,300 302.47
増減額(B-A) 2,800 1,300 1,500 900
増減率(%) 0.7 6.2 6.4 5.2
（ご参考）前期実績
（2020年3月期） 410,287 27,221 27,889 18,999 314.02

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、株主の皆様に対する安定的な利益還元を経営の最重要課題のひとつとして認識しており、将来の事業展開に備
え、戦略的な設備投資ならびに財務体質の強化を図りながら、業績に基づく成果の配分を継続的に行うことを利益配分の
基本方針としております。
前期の配当実績、当期の業績、今後の事業ならびに経営資源に対する戦略的な投資計画等を総合的に勘案した結果、期
末配当予想の１株当たり50円00銭に対し５円00銭増配し、55円00銭とさせていただくことといたしました。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年10月30日発表） ― 50.00 ― 50.00 100.00

今回修正予想 ― ― ― 55.00 105.00
当期実績 ― 50.00 ―
前期実績
（2020年3月期） ― 55.00 ― 50.00 105.00